АДМИНИСТРАЦИЯ

ДЗЕРЖИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПЕРЕВОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10 января 2017 года

№ 3-п

О дополнительных мерах по обеспечению пожарной безопасности жилищного
фонда в населенных пунктах на территории Дзержинского сельсовета в рамках проведения пожарно-профилактической операции «Жильё-2017»
В целях предупреждения пожаров и гибели людей в населенных пунктах и жилищном фонде и исполнения Приказа начальника ГУ МЧС РФ по Нижегородской области от 27.12.2013 № 882/302, предложений ОГПН по Перевозскому району принять следующие дополнительные меры по обеспечению пожарной безопасности, администрация Дзержинского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1.Организовать и провести на территории сельсовета комплекс пожарно-профилактических мероприятий в рамках операции «Жильё-2017» в два этапа,
(1-ый в период с 1 января по 31 мая 2017 года, 2-ой в период с 1 сентября по 25 декабря 2017 года).

В ходе операции особое внимание обратить:

 -на наличие и приспособленность водоисточников для целей наружного пожаротушения, возможность их использования в зимний период, подъездов, проездов для водоподающей техники, на состояние газового оборудования и печного отопления, на состояние электрооборудования в многоквартирных домах с низкой устойчивостью при пожаре и в частном жилом секторе;

-на лиц, проживающих без регистрации, ведущих антиобщественный образ жизни. Принять меры по недопущению свободного доступа посторонних лиц в пустующие дома, квартиры, подвалы и чердаки жилых домов.
2.Провести проверки противопожарного состояния жилищного фонда.

2.1.Организовать и провести в населенных пунктах встречи, сходы (собрания) с населением по разъяснению мер пожарной безопасности.

2.2.Активизировать по данному вопросу работу через опорные пункты по обучению населения мерам пожарной безопасности при администрации сельсовета.

2.3.Оказать помощь  в замере или ремонте электропроводки, печного отопления одиноким престарелым гражданам, многодетным семьям.

3.Обнародовать настоящее постановление в порядке, предусмотренном Уставом Дзержинского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации Дзержинского сельсовета Перевозского муниципального района

Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу:http://dzer.pvzrayon.ru.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

      М.А.Ефимов